
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 241 DEL 22/05/2014

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER IL 
RECLUTAMENTO DI N° 2 ISTRUTTORE TECNICO – CAT. C 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

Vista le direttive della Giunta Comunale con le quali veniva dato indirizzo al Responsabile Affari 
Generali di dare avvio, nelle more di approvazione del piano triennale delle assunzioni, alla 
procedura di mobilita' fra Enti finalizzata all'assunzione di n. 2 Istruttori Tecnici presso il Servizio 
Tecnico, subordinando l'assunzione stessa in data successiva alla approvazione di detto piano;

Visto l'art.30 del D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii., in particolare apportate dal D.Lgs.150/2009; 

Rilevato che l'art. 30, comma 2-bis, del d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 non lascia dubbi circa il 
fatto che in ogni caso tutte le procedure concorsuali avviate dalle Amministrazioni debbano 
essere precedute dall'esperimento delle procedure di mobilità e l'obbligo prescritto attiene 
tanto agli adempimenti di cui all'art. 34-bis del citato d.lgs 165/2001, quanto alle procedure di 
cui all'art. 30, comma 1, dello stesso decreto legislativo che, alla luce delle modifiche 
intervenute con il d.lgs 27 ottobre 2009, n. 150, impone alle amministrazioni l'adozione di 
appositi bandi di mobilità con l'indicazione dei posti disponibili in dotazione organica che si 
intendono coprire attraverso il ricorso al predetto istituto, previa definizione dei requisiti richiesti 
e dei criteri di scelta su cui si fonderà la valutazione delle candidature pervenute. 

Considerato che la mobilità è uno strumento che non risponde solo all'interesse 
dell'amministrazione che vi ricorre, ma garantisce una più razionale distribuzione delle risorse 
tra le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 2, del d.lgs 165/2001, nonché 
economie di spesa di personale complessivamente intesa, dal momento che consente una 
stabilità dei livelli occupazionali nel settore pubblico (l'art. 39, comma 3, della legge 27 
dicembre 1997, n. 449 sancisce, poi, il principio generale secondo cui “Le assunzioni restano 
comunque subordinate all'indisponibilità di personale da trasferire secondo le vigenti 
procedure di mobilità”) e pertanto può legittimamente costituire un'autonoma procedura di 
reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni locali nel rispetto dei limiti 
assunzionali prescritti; 

Visto l' art. 1, comma 47, della legge 311/2004, che testualmente recita “In vigenza di 
disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di personale a tempo 



indeterminato, sono consentiti trasferimenti per mobilità, anche intercompartimentale, tra 
amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle 
dotazioni organiche e, per gli enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità interno 
per l'anno precedente” completa la coerenza del sistema descritto laddove specifica che la 
mobilità, pur rappresentando sempre uno strumento finanziariamente da privilegiare, si 
configura in termini di neutralità di spesa solo se si svolge tra amministrazioni entrambe 
sottoposte a vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato. In tal caso non si qualifica 
come assunzione da parte dell'amministrazione ricevente. Ne discende che non è computabile 
come cessazione, sotto l'aspetto finanziario, da parte dell'amministrazione cedente;

Visto l'allegato bando di mobilita' che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 150/2009; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti i vigenti CCNL del comparto Non dirigenti Regioni ed Autonomie Locali; 

DETERMINA

Di Approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di seguito si intendono 
integralmente recepite, l'allegato Bando di Mobilità Volontaria esterna per il reclutamento di n° 
2 Istruttori Tecnici presso il Servizio Tecnico - Cat. C; 

Di Pubblicare il bando di cui trattasi sul sito istituzionale dell'ente dal giorno 23 maggio al 30 
giugno 2014;

Di subordinare  l'assunzione di cui trattasi alla formalizzazione del piano triennale delle 
assunzioni, da adottare dopo l'approvazione del bilancio di previsione del corrente anno.

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
     (Renata Pozzi)



COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Largo Repubblica, 3
20057 Vedano al Lambro (MB)

telefono 039.2486.1 - telefax 039.491786
www.vedanolambro.it

Segretario Generale P.I.00742750961
telefono 039/2486.1 C.F. 03131650156

AVVISO DI MOBILITA' PER LA COPERTURA DEI SEGUENTI P OSTI D'ORGANICO:
2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO   CAT. C PRESSO IL SERVIZIO TECNICO. 

L'ASSUNZIONE DI CUI TRATTASI E' CONDIZIONATA AL PER FEZIONARSI DEI PRESUPPOSTI DI 
FATTO E DI DIRITTO DI CUI ALL'ART. 39- COMMA 1  DELLA LEGGE 27/12/1997, N. 449 
(APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ASSUNZIONI) .

Il RESPONSABILE AFFARI GENERALI

in esecuzione della propria determinazione n. 241 del 22.05.2014 e visti:

�� Il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 in materia di certificazioni amministrative;
�� La Legge 31 dicembre 1996, n. 675 che disciplina la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al 

trattamento dei dati personali;
�� Il vigente CCNL del Comparto Regioni  Autonomie Locali;
�� Il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;
�� Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l'art. 30;
�� Il D.Lgs. 23 dicembre 1997, n. 469;
�� Il D.Lgs. 18 gennaio 2000, n. 267; 

RENDE NOTO

Che è indetta una procedura per mobilita' volontaria esterna per la copertura a tempo pieno ed indeterminato 
di:

-- n. 2 posti di Istruttore tecnico  categoria C presso il Settore Tecnico.

La selezione è riservata ai dipendenti di ruolo in servizio presso una Pubblica Amministrazione di cui all'art. 1 
comma 2 del D.Lgs. 165/2001 appartenenti alle seguenti categorie:
- C con il profilo professionale di Istruttore Tecnico. 

E' altresì richiesta l'idoneità fisica alla mansione. A tal fine l'Amministrazione Comunale si riserva di 
sottoporre il candidato, prima della presa in servizio, a visita medica presso il proprio Medico Competente al 
fine di verificare la suddetta idoneità.

Gli interessati dovranno far pervenire apposita domanda in carta libera, secondo lo schema allegato, al 
protocollo dell'ente, Largo Repubblica n. 3 del Comune di Vedano al Lambro (MB), entro e non oltre le ore 
12,00 del giorno 30 GIUGNO 2014 :

- direttamente all'ufficio Protocollo del Comune di Vedano al Lambro (Largo Repubblica n. 3) durante il 
normale orario di apertura al pubblico da lunedi' a venerdi' dalle ore 9,00 alle ore 13,00;
- tramite raccomandata A.R. al Comune di Vedano al Lambro  Ufficio Organizzazione e Gestione del 
Personale  Affari Generali  Largo Repubblica n. 3 - 20854 Vedano al Lambro (MB);
- tramite Posta Elettronica certificata (PEC) con firma digitale al seguente indirizzo: 
comune.vedanoallambro@pec.regione.lombardia.it

La data utile per il valido inoltro è quella di ricevimento risultante dal timbro dell'Ufficio Protocollo di questa 
Amministrazione o dalla ricevuta rilasciata dal sistema di posta elettronica certificata.
Si precisa che non farà fede la data del timbro pos tale accettante, pertanto la raccomandata AR dovrà 



pervenire al protocollo entro e non oltre le ore 12 ,00 del giorno 30 GIUGNO 2014.

L'Amministrazione non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione della domanda, né per 
eventuali disguidi postali o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.

Requisiti fondamentali di ammissione:

1)1) essere inquadrato quale dipendente con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato presso 
un'amministrazione pubblica di cui all'art. 1  comma 2  del D.Lgs. 165/2001, soggetto ad un 
regime di limitazione delle assunzioni, mediante attribuzione del profilo professionale di Istruttore 
Tecnico o assimilabile ed inquadramento nella categoria giuridica C del Comparto Regioni ed 
Autonomie Locali o in categoria equivalente se appartenente a diverso comparto. 

2)2) essere in possesso di un diploma di geometra o equipollente.

3)3) di non aver riportato, nei due anni precedenti la data di scadenza dell'avviso di mobilità esterna, 
sanzioni disciplinari,     né avere procedimenti disciplinari in corso

4)4) di non avere riportato condanne penali per reati che precludono l'accesso al pubblico impiego

5)5) di non avere procedimenti penali in corso per reati che precludono l'accesso al pubblico impiego

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito dal presente avviso 
per la presentazione della domanda di ammissione e permanere anche al momento dell'eventuale 
assunzione.

La domanda debitamente sottoscritta, redatta in carta semplice, di cui si allega il relativo schema, dovrà 
necessariamente essere corredata da:

1. Curriculum professionale e formativo ( redatto sotto forma di autocertifìcazione ) dal quale si evincano in 
particolare i titoli di studio conseguiti, i periodi lavorativi, inquadramenti, profili professionali rivestiti nel tempo 
nelle Amministrazioni Pubbliche in cui si è prestato servizio, le attività svolte e le competenze acquisite;

2. dichiarazione dell'ente di appartenenza (deliberazione della Giunta comunale/determinazione 
dirigenziale/altro) che attesti:
a) di essere un Ente sottoposto a limitazioni di personale ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1, 
comma 47, della L. 311/2004,
b) di autorizzare il dipendente (nome e cognome) inquadrato (indicare categoria appartenenza) alla mobilita' 
presso il Comune di Vedano al Lambro e di concedere sin d'ora nulla osta alla mobiltia' stessa con 
decorrenza 15 settembre 2014;

3. Autorizzazione al trattamento dei dati personali (D.Lgs. 196/2003 ai fini del presente procedimento);

4. Recapito esatto, anche telefonico, cui inviare eventuali comunicazioni;

5. Fotocopia di un valido documento di identita'

Le domande ed il curriculum dovranno essere debitam ente firmati dal candidato.

La selezione verrà effettuata da apposita Commissione, mediante valutazione del curriculum. La 
Commissione si riserva di convocare i candidati ad un colloquio finalizzato alla verifica dei requisiti attitudinali 
e professionali richiesti per il posto da ricoprire.

Le comunicazioni relative alla presente selezione (elenco candidati ammessi ed esclusi, data di effettuazione 
del colloquio, esito del colloquio, ecc.) saranno rese pubbliche mediante pubblicazione sul sito internet 
www.vedanolambro.it nella sezione Amministrazione trasparente  Decreto Legislativo 33 del 14/3/2013  
sezione bandi di concorso (sulla home page a destra)  .
Le comunicazioni rese in tale forma hanno a tutti gli effetti valore di notifica. I candidati verranno comunque 
avvertiti del giorno ed ora del colloquio o telefonicamente o tramite e-mail. 
Il Comune di Vedano al Lambro, ricorrendone la nece ssità, potrà - in qualunque fase del 
procedimento  in ogni caso modificare, prorogare, sospendere o r evocare il presente avviso e/o 



non dar corso alla presente mobilità senza che per i candidati insorgano diritti o pretese di alcun 
genere.

Ai sensi del D.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, si comunica che le domande 
pervenute ed eventuali allegati saranno depositati presso gli uffici comunali ed i dati contenuti saranno trattati 
esclusivamente ai fini della procedura di mobilità in oggetto.

Il Presente avviso sarà pubblicato sino al 30 giugno 2014 sul sito www.vedanolambro.it alla sezione 
Amministrazione trasparente  Decreto Legislativo 33 del 14/3/2013  sezione bandi di concorso (sulla 
home page a destra) ; inoltre ne sarà data comunicazione ai comuni limitrofi tramite comunicazione e-mail 
inviata direttamente.

Vedano al Lambro, lì  22.05.2014

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
                       (Renata Pozzi)

ALLEGATO A) SCHEMA DI DOMANDA PER LA COPERTURA DEL POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 
 CATEGORIA C



Al Comune di VEDANO AL LAMBRO
Ufficio Organizzazione e Gestione del Personale

Largo Repubblica n. 3
20854 Vedano al Lambro (MB)

Il / La sottoscritt_ ____________________________________________, nato a 
___________________________________________________il____________________________
residente in ________________________________ cap. _________________- Via 
_______________________________, n. ____ - tel. _________________, cellulare ______________ , 
codice fiscale ____________________ e-mail_____________________________________________

CHIEDE

di essere trasferito/trasferita alle dipendenze del Comune di Vedano al Lambro (MB) mediante procedimento 
di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni per la 
copertura di n. 2 posti di Istruttore Tecnico - Cat. C.

A tal fine
DICHIARA

sotto la propria responsabilità ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e consapevole 
delle sanzioni penali ed amministrative previste, nel caso di dichiarazioni mendaci, degli artt. 75 e 76 dello 
stesso decreto:

1. di essere dipendente di ruolo a tempo indeterminato e a tempo pieno presso 
_______________________________________________________________________________
________________ dal ____________________________con il profilo professionale di 
____________________________________________________________________________
oppure di essere dipendente di ruolo a tempo indeterminato e a tempo parziale presso 
_______________________________________________________________________________
________________ dal ____________________________con il profilo professionale 
____________________________________________________________________________ e di
essere disponibile all'assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno;

2. di essere inquadrato nella posizione giuridica cat._______, con posizione economica _____;

3. di avere superato il periodo di prova;

4.di essere in possesso del seguente titolo di studio 
________________________________________________________________________

5. di non aver riportato, nei due anni precedenti la data di scadenza dell'avviso di mobilità esterna, sanzioni 
disciplinari, né avere procedimenti disciplinari in corso;

6. di non avere riportato condanne penali per reati che precludono l'accesso al pubblico impiego;

7. di non avere procedimenti penali in corso per reati che precludono l'accesso al pubblico impiego;

8. di essere fisicamente idoneo alla mansione

9. di accettare incondizionatamente quanto previsto nell'avviso di mobilità

lì, ____________________
_________________________________________

Allegati:



_fotocopia documento valido di riconoscimento
_curriculum professionale;
_dichiarazione dell'Ente di appartenenza che indichi di essere un Ente sottoposto a limitazioni di personale ai 
sensi e
per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1, comma 47, della L. 311/2004 
- nulla-osta preventivo alla mobilità da parte dell'Ente di appartenenza (obbligatorio).


